
Página 26470Número 219 Martes, 21 de septiembre de 2021

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía

5795 Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar 
Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y 
publicación del acuerdo de modificación del convenio colectivo 
del Sector Industrias Siderometalúrgicas.

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con 
lo establecido en el artículo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo 
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley 
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, 
sobre registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondiente registro de convenios 
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios 
electrónicos de este Centro Directivo, de Modificación de Convenio, con número 
de expediente 30/01/0151/2021; denominado Industrias Siderometalúrgicas; 
código de convenio n.º 30001245011981; ámbito Sector; suscrito con fecha 
26/07/2021 por la comisión negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolución a la comisión negociadora del 
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia.

Murcia, 1 de septiembre de 2021.—El Director General de Diálogo Social y 
Bienestar Laboral, Diego Barnuevo Ruiz.

NPE: A-210921-5795



Página 26471Número 219 Martes, 21 de septiembre de 2021

Denominación del acuerdo: Modificación del convenio colectivo sindical de 
trabajo para la Industria Siderometalúrgica de la Región de Murcia.

Partes que lo conciertan: Comisión Negociadora y Composición.

Parte Económica:

Asesores:

D. Andrés Sánchez Gómez.

D.ª María José Aragón Zambudio.

Parte Social:

POR U.G.T.

D. Francisco Moreno Alcaina.

POR CC.OO.

Asesores de CC.OO.

D. Enrique Bruna Ros.

Acuerdos:

Visto el artículo 27 que hace referencia al incremento salarial para el año 2021 
y 2022 y sin que hasta la fecha se haya firmado el Acuerdo para el Empleo y la 
Negociación colectiva (AENC) las partes acuerda que:

Para el año 2021 el incremento sobre las tablas salariales del 2020 será 
del 0,5%, con efectos desde el 1 de julio de 2021. Los salarios resultantes se 
recogen en el ANEXO II y se aplicarán desde esa fecha.

Para el año 2022, tablas salariales del convenio colectivo serán las resultantes 
de incrementar un 1,4% a las tablas del 2021, con efectos desde el 1 de enero 
de 2022.

Si durante la vigencia del convenio se firmarse el Acuerdo para el Empleo 
y la Negociación Colectiva entre las organizaciones sindicales y patronales más 
representativas del país, se convocará a la comisión paritaria del convenio en 
el plazo máximo de 3 meses para analizar su contenido respecto al incremento 
salarial pactado, dentro de los parámetros del acuerdo.

Los modelos orientativos de calendarios previstos en el artículo 23 se 
recogen en el Anexo III.

El importe del Plus de Desempeño regulado en el artículo 33 se actualiza a 
las siguientes cuantías:

a) Un incentivo de 28,50€ diarios por día de parada de los comprendidos de 
lunes a viernes.

b) Por trabajos en sábados, domingos y festivos se abonará un incentivo de 
61€

Se modifica el artículo 43 con la siguiente redacción.

Las empresas respetarán el derecho de todos los trabajadores a sindicarse 
libremente, admitirán que los trabajadores afiliados a un Sindicato puedan 
celebrar reuniones, recaudar cuotas y distribuir información sindical fuera de 
las horas de trabajo sin perturbar la actividad normal de la empresa, no podrán 

NPE: A-210921-5795



Página 26472Número 219 Martes, 21 de septiembre de 2021

sujetar el empleo de un trabajador a la condición de que se afilie o renuncie a su 
afiliación sindical y tampoco despedir a un trabajador o perjudicarle de cualquier 
otra forma a causa de su afiliación o su actividad sindical. 

Los Sindicatos podrán remitir información a todas aquellas empresas en 
las que dispongan de suficiente y apreciable afiliación a fin de que ésta sea 
distribuida, fuera de las horas de trabajo y sin que, en todo caso, el ejercicio de 
tal práctica interrumpa el desarrollo del proceso productivo. 

En los centros de trabajo que posean tablones de anuncios los Sindicatos 
más representativos y los que tengan representación, el comité de empresa o 
delegados de personal en la empresa podrán insertar comunicaciones, a cuyo 
efecto dirigirán copias de las mismas, previamente a la Dirección o titularidad del 
centro. 

Los trabajadores afiliados a un Sindicato podrán, en el ámbito de la empresa 
o centro de trabajo, constituir Secciones Sindicales, de conformidad con lo 
establecido en los Estatutos del Sindicato. 

Los atrasos que se pudieran derivar de las nuevas retribuciones, tal y como 
se establece en la Disposición Transitoria Primera, serán satisfechos a partir de la 
firma del acta, y en cualquier caso, antes de tres meses a los de su publicación en 
el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”, con excepción de aquellos trabajadores 
que se jubilen o se le declare incapacidad permanente, en cuyo caso se le 
abonarán los atrasos pendientes de pago en el finiquito.

Y para que conste firman la presente en el lugar y día al principio expresados 
a las catorce horas del día y lugar al principio expresado.

NPE: A-210921-5795



Página 26473Número 219 Martes, 21 de septiembre de 2021

ANEXOS: TABLAS SALARIALES Y CALENDARIO LABORAL 
 

ANEXO II 
TABLAS SALARIALES DEL CONVENIO DEL METAL 

AÑO 2021 
(Con efectos desde el 1 de julio de 2021 y hasta el 31 de diciembre de 2021) 

  SALARIO 
BASE 

PLUS 
CONVENIO TOTAL 

DÍA 
TOTAL 

AÑO 
  DIARIO DIARIO 
PERSONAL OBRERO   
 Peón  33,86 8,33 42,19 17.930,75 
 Especialista  34,35 8,33 42,68 18.139,00 
 Mozo Almacén  34,35 8,33 42,68 18.139,00 
 PROFESIONALES DE OFICIO  
 Oficial de tercera  34,43 8,33 42,76 18.173,00 
 Oficial de segunda  34,97 8,33 43,3 18.402,50 
 Oficial de primera  35,53 8,33 43,86 18.640,50 
 Buzos  39,27 8,33 47,6 20.230,00 
 Hombre rana  39,27 8,33 47,6 20.230,00 
PERSONAL SUBALTERNO MENSUAL MENSUAL TOTAL MES TOTAL  AÑO 
 Listero  1043,09 251,03 1.294,12 18.117,68 
 Almacenero  1037,66 251,03 1.288,69 18.041,66 
 Chofer de motociclo  1031,60 251,03 1.282,63 17.956,82 
 Chofer de turismo  1054,61 251,03 1.305,64 18.278,96 
 Chofer de Camión  1062,15 251,03 1.313,18 18.384,52 
 Pesador o basculero  1025,43 251,03 1.276,46 17.870,44 
 Vigilante  1017,97 251,03 1.269,00 17.766,00 
 Guardia jurado  1020,04 251,03 1.271,07 17.794,98 
 Cabo de guardias  1054,07 251,03 1.305,10 18.271,40 
 Ordenanza y porteros  1009,20 251,03 1.260,23 17.643,22 
 Botones de 16 años  712,17 251,03 963,20 13.484,80 
 Botones de 17 años  712,17 251,03 963,20 13.484,80 
 Enfermero  1054,61 251,03 1.305,64 18.278,96 
 Depend. Princ. Economat.  1043,09 251,03 1.294,12 18.117,68 
 Depend. Auxil. Economat.  1020,04 251,03 1.271,07 17.794,98 
 Telefonista hasta 1 año  1016,71 251,03 1.267,74 17.748,36 
 Telefonista más de 1 año  1020,04 251,03 1.271,07 17.794,98 
ADMINISTRATIVOS 
 Jefe de primera  1193,74 251,03 1.444,77 20.226,78 
 Jefe de segunda  1159,05 251,03 1.410,08 19.741,12 
 Oficial de primera  1112,04 251,03 1.363,07 19.082,98 
 Oficial de segunda  1079,99 251,03 1.331,02 18.634,28 
 Viajante  1112,04 251,03 1.363,07 19.082,98 
 Auxiliar  1039,09 251,03 1.290,12 18.061,68 
PERSONAL TÉCNICO TITULADO 
 Inge. Arquit. licenciad.  1324,39 251,03 1.575,42 22.055,88 
 Perito, Aparaj. direc. Tecn.  1299,89 251,03 1.550,92 21.712,88 

NPE: A-210921-5795



Página 26474Número 219 Martes, 21 de septiembre de 2021

 Peritos o Aparejadores  1248,25 251,03 1.499,28 20.989,92 
 Maestros Industriales  1146,09 251,03 1.397,12 19.559,68 
 Graduados Sociales  1190,27 251,03 1.441,30 20.178,20 
 Maestros Enseñ. primaria  1112,04 251,03 1.363,07 19.082,98 
 Ayudantes Tecn. Sanitar.  1026,91 251,03 1.277,94 17.891,16 
TÉCNICO DE TALLER 
 Jefe de taller  1190,27 251,03 1.441,30 20.178,20 
 Maestro taller, Contram.  1120,94 251,03 1.371,97 19.207,58 
 Maestro de segunda  1112,04 251,03 1.363,07 19.082,98 
 Encargado  1120,94 251,03 1.371,97 19.207,58 
 Capataz peones o especial.  1109,04 251,03 1.360,07 19.040,98 
TÉCNICO DE OFICINA 
 Delineante proyectista  1169,33 251,03 1.420,36 19.885,04 
 Dibujante proyectista  1169,33 251,03 1.420,36 19.885,04 
 Delineante de primera  1112,04 251,03 1.363,07 19.082,98 
 Delineante de segunda  1079,99 251,03 1.331,02 18.634,28 
 Práctico de topografia  1112,04 251,03 1.363,07 19.082,98 
 Fotografo  1112,04 251,03 1.363,07 19.082,98 
 Calcador  1039,09 251,03 1.290,12 18.061,68 
 Reproductor de planos  1016,71 251,03 1.267,74 17.748,36 
 Reproductor fotografias  1039,09 251,03 1.290,12 18.061,68 
 Archivero biblotecario  1079,99 251,03 1.331,02 18.634,28 
 Auxiliar  1039,09 251,03 1.290,12 18.061,68 
TÉCNICO DE LABORATORIO 
 Jefe de laboratorio  1209,39 251,03 1.460,42 20.445,88 
 Jefe de Sección  1154,83 251,03 1.405,86 19.682,04 
 Analista de primera  1101,12 251,03 1.352,15 18.930,10 
 Analista de segunda  1059,91 251,03 1.310,94 18.353,16 
 Auxiliar de laboratorio  1039,09 251,03 1.290,12 18.061,68 
TÉCNICO DE DIQUE Y MUELLE 
 Jefe de dique  1190,27 251,03 1.441,30 20.178,20 
 Jefe de muelle  1120,94 251,03 1.371,97 19.207,58 
 Encargado general  1120,94 251,03 1.371,97 19.207,58 
TÉCNICO DE ORGANIZACIÓN 
 Jefe de secc. de primera  1169,31 251,03 1.420,34 19.884,76 
 Jefe de secc. de segunda  1158,99 251,03 1.410,02 19.740,28 
 Técnico de primera  1112,04 251,03 1.363,07 19.082,98 
 Técnico de segunda  1079,99 251,03 1.331,02 18.634,28 
 Auxiliar  1051,30 251,03 1.302,33 18.232,62 
ASPIRANTE TODOS LOS OFICIOS 
 Aspirante de 16 años  712,17 251,03 963,20 13.484,80 
 Aspirante de 17 años  712,17 251,03 963,20 13.484,80 
PERSONAL DE LIMPIEZA DIARIO DIARIO TOTAL DÍA TOTAL  AÑO 
 Diario  33,86 8,33 42,19 17.930,75 

 
Año 2021. 
Media Dieta: 13,82€ comprenderá comida o cena  
Dieta Completa Nacional: 26 € que incluye desayuno,  2,18 euros, comida 13,82 euros y cena 10 
euros. 

NPE: A-210921-5795



Página 26475Número 219 Martes, 21 de septiembre de 2021

 
 

ANEXO II 
TABLAS SALARIALES DEL CONVENIO DEL METAL 

AÑO 2022 
(Con efectos desde el 1 de enero de 2022 hasta el 31 de diciembre de 2022) 

  SALARIO 
BASE 

PLUS 
CONVENIO TOTAL 

DÍA 
TOTAL 

AÑO   DIARIO DIARIO 
PERSONAL OBRERO   
 Peón  34,33 8,45 42,78 18.181,50 
 Especialista  34,83 8,45 43,28 18.394,00 
 Mozo Almacén  34,83 8,45 43,28 18.394,00 
 PROFESIONALES DE OFICIO  
 Oficial de tercera  34,91 8,45 43,36 18.428,00 
 Oficial de segunda  35,46 8,45 43,91 18.661,75 
 Oficial de primera  36,03 8,45 44,48 18.904,00 
 Buzos  39,82 8,45 48,27 20.514,75 
 Hombre rana  39,82 8,45 48,27 20.514,75 
PERSONAL SUBALTERNO MENSUAL MENSUAL TOTAL MES TOTAL  AÑO 
 Listero  1057,69 254,54 1.312,23 18.371,22 
 Almacenero  1052,19 254,54 1.306,73 18.294,22 
 Chofer de motociclo  1046,04 254,54 1.300,58 18.208,12 
 Chofer de turismo  1069,37 254,54 1.323,91 18.534,74 
 Chofer de Camión  1077,02 254,54 1.331,56 18.641,84 
 Pesador o basculero  1039,79 254,54 1.294,33 18.120,62 
 Vigilante  1032,22 254,54 1.286,76 18.014,64 
 Guardia jurado  1034,32 254,54 1.288,86 18.044,04 
 Cabo de guardias  1068,83 254,54 1.323,37 18.527,18 
 Ordenanza y porteros  1023,33 254,54 1.277,87 17.890,18 
 Botones de 16 años  722,14 254,54 976,68 13.673,52 
 Botones de 17 años  722,14 254,54 976,68 13.673,52 
 Enfermero  1069,37 254,54 1.323,91 18.534,74 
 Depend. Princ. Economat.  1057,69 254,54 1.312,23 18.371,22 
 Depend. Auxil. Economat.  1034,32 254,54 1.288,86 18.044,04 
 Telefonista hasta 1 año  1030,94 254,54 1.285,48 17.996,72 
 Telefonista más de 1 año  1034,32 254,54 1.288,86 18.044,04 
ADMINISTRATIVOS 
 Jefe de primera  1210,45 254,54 1.464,99 20.509,86 
 Jefe de segunda  1175,28 254,54 1.429,82 20.017,48 
 Oficial de primera  1127,61 254,54 1.382,15 19.350,10 
 Oficial de segunda  1095,11 254,54 1.349,65 18.895,10 
 Viajante  1127,61 254,54 1.382,15 19.350,10 
 Auxiliar  1053,64 254,54 1.308,18 18.314,52 
PERSONAL TÉCNICO TITULADO 
 Inge. Arquit. licenciad.  1342,93 254,54 1.597,47 22.364,58 
 Perito, Aparaj. direc. Tecn.  1318,09 254,54 1.572,63 22.016,82 

NPE: A-210921-5795



Página 26476Número 219 Martes, 21 de septiembre de 2021

 Peritos o Aparejadores  1265,73 254,54 1.520,27 21.283,78 
 Maestros Industriales  1162,14 254,54 1.416,68 19.833,52 
 Graduados Sociales  1206,93 254,54 1.461,47 20.460,58 
 Maestros Enseñ. primaria  1127,61 254,54 1.382,15 19.350,10 
 Ayudantes Tecn. Sanitar.  1041,29 254,54 1.295,83 18.141,62 
TÉCNICO DE TALLER 
 Jefe de taller  1206,93 254,54 1.461,47 20.460,58 
 Maestro taller, Contram.  1136,63 254,54 1.391,17 19.476,38 
 Maestro de segunda  1127,61 254,54 1.382,15 19.350,10 
 Encargado  1136,63 254,54 1.391,17 19.476,38 
 Capataz peones o especial.  1124,57 254,54 1.379,11 19.307,54 
TÉCNICO DE OFICINA 
 Delineante proyectista  1185,70 254,54 1.440,24 20.163,36 
 Dibujante proyectista  1185,70 254,54 1.440,24 20.163,36 
 Delineante de primera  1127,61 254,54 1.382,15 19.350,10 
 Delineante de segunda  1095,11 254,54 1.349,65 18.895,10 
 Práctico de topografia  1127,61 254,54 1.382,15 19.350,10 
 Fotografo  1127,61 254,54 1.382,15 19.350,10 
 Calcador  1053,64 254,54 1.308,18 18.314,52 
 Reproductor de planos  1030,94 254,54 1.285,48 17.996,72 
 Reproductor fotografias  1053,64 254,54 1.308,18 18.314,52 
 Archivero biblotecario  1095,11 254,54 1.349,65 18.895,10 
 Auxiliar  1053,64 254,54 1.308,18 18.314,52 
TÉCNICO DE LABORATORIO 
 Jefe de laboratorio  1226,32 254,54 1.480,86 20.732,04 
 Jefe de Sección  1171,00 254,54 1.425,54 19.957,56 
 Analista de primera  1116,54 254,54 1.371,08 19.195,12 
 Analista de segunda  1074,75 254,54 1.329,29 18.610,06 
 Auxiliar de laboratorio  1053,64 254,54 1.308,18 18.314,52 
TÉCNICO DE DIQUE Y MUELLE 
 Jefe de dique  1206,93 254,54 1.461,47 20.460,58 
 Jefe de muelle  1136,63 254,54 1.391,17 19.476,38 
 Encargado general  1136,63 254,54 1.391,17 19.476,38 
TÉCNICO DE ORGANIZACIÓN 
 Jefe de secc. de primera  1185,68 254,54 1.440,22 20.163,08 
 Jefe de secc. de segunda  1175,22 254,54 1.429,76 20.016,64 
 Técnico de primera  1127,61 254,54 1.382,15 19.350,10 
 Técnico de segunda  1095,11 254,54 1.349,65 18.895,10 
 Auxiliar  1066,02 254,54 1.320,56 18.487,84 
ASPIRANTE TODOS LOS OFICIOS 
 Aspirante de 16 años  722,14 254,54 976,68 13.673,52 
 Aspirante de 17 años  722,14 254,54 976,68 13.673,52 
PERSONAL DE LIMPIEZA DIARIO DIARIO TOTAL DÍA TOTAL AÑO 
 Diario  34,33 8,45 42,78 18.181,50 

 
Año 2022 
Media Dieta: 13,82€ comprenderá comida o cena  
Dieta Completa Nacional: 26 € que incluye desayuno,  2,18 euros, comida 13,82 euros y cena 10 
euros. 

NPE: A-210921-5795



Página 26477Número 219 Martes, 21 de septiembre de 2021

 
 

ANEXO III 
MODELO ORIENTATIVO DE CALENDARIO LABORAL. 

2021 
MODELO 1 

PARA LAS EMPRESAS DEL SECTOR METAL CUYA JORNADA DIARIA NO ES DE 8 HORAS Y/O HACEN A 
LO LARGO DEL AÑO JORNADA INTENSIVA, Y/O DISFRUTAN DE PUENTES, Y/O HACEN CIERRES 

PROLONGADOS, Y/O HACEN USO DE LA BOLSA DE 235 HORAS PARA DISTRIBUIR IRREGULARMENTE 
Y/O CUALQUIER OTRO HORARIO DIFERENCIADO 

 
DÍa Enero Febr Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept Oct Nov Dic Día 

1 FN   FN FN /S   D   FN  1 

2 S   FN D     S   2 

3 D   S   S  D   3 

4    D   D S   S 4 

5      S   D   D 5 

6 FN S S  D     S FN 6 

7  D D     S   D  7 

8     S   D    FN 8 

9 S    D FR    S   9 

10 D   S  S   D   10 

11    D   D  S   S 11 

12      S   D FN  D 12 

13  S S   D     S  13 

14  D D     S   D  14 

15     S   D/FN     15 

16 S    D     S   16 

17 D   S   S   D   17 

18    D   D  S   S 18 

19   FN   S   D   D 19 

20  S S   D     S  20 

21  D D     S   D  21 

22     S   D     22 

23 S    D     S   23 

24 D   S   S   D   24 

25    D   D  S   FN/S 25 

26      S   D   D 26 

27  S S   D     S  27 

28  D D     S   D  28 

29  -   S   D     29 

30 S -   D     S   30 

31 D -  -  - S  - D -  31 
 
(*). No incluidas las dos fiestas locales. 

 
 

NPE: A-210921-5795



Página 26478Número 219 Martes, 21 de septiembre de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

MODELO 2 
 
Sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 23 del Convenio Provincial del Metal en cuanto a la distribución 
irregular de jornada, las partes acuerdan que la jornada anual para 2020, será de 1.759 horas de trabajo 
efectivo. 

DÍa Enero Febr Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept Oct Nov Dic Día 

1 FN 8 8 FN FN /S 8 8 D 8 8 FN 8 1 

2 S 8 8 FN D 8 8 8 8 S 8 8 2 

3 D 8 8 S 8 8 S 8  8 D 8 8 3 

4 8 8 8 D 8 8 D 8  S 8 8 S 4 

5 8 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 D 5 

6 FN S S 8  8 D 8 8 8 8 S FN 6 

7 8 D D 8 8 8 8 S 8 8 D 8 7 

8 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 8 FN 8 

9 S 8 8 8 D FR 8 8 8 S 8 8 9 

10 D 8 8 S 8 8  S 8 8 D 8 8 10 

11 8 8 8 D 8 8 D 8 S 8 8 S 11 

12 8 8 8 8 8 S 8 8 D FN 8 D 12 

13 8 S S 8 8 D 8 8 8 8 S 8 13 

14 8 D D 8 8 8 8 S 8 8 D 8 14 

15 8 8 8 8 S 8 8 D/FN 8 8 8 8 15 

16 S 8 8 8 D 8 8 8 8 S 8 8 16 

17 D 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 8 17 

18 8 8 8 D 8 8 D 8 S 8 8 S 18 

19 8 8 FN 8 8 S 8 8 D 8 8 D 19 

20 8 S S 8 8 D 8 8 8 8 S 8 20 

21 8 D D 8 8 8 8 S 8 8 D 8 21 

22 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 8 8 22 

23 S 8 8 8 D 8 8 8 8 S 8 8 23 

24 D 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 8 24 

25 8 8 8 D 8 8 D 8 S 8 8 FN/S 25 

26 8 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 D 26 

27 8 S S 8 8 D 8 8 8 8 S 8 27 

28 8 D D 8 8 8 8 S 8 8 D 8 28 

29 8 - 8 8 S 8 8 D 8 8 8 8 29 

30 S - 8 8 D 8 8 8 8 S 8 8 30 

31 D - 8 - 8 - S 8 - D - 8 31 
(*)  No incluidas las dos fiestas locales. 
 
TOTAL HORA TRABAJO EFECTIVO 2008 
JORNADA ESTABLECIDA EN  CONVENIO 1.759 
HORAS DE EXCESO 249 
DÍAS DE EXCESO………………………………………………………………………………… 31 
DÍAS Y 3 HORA. 
 
Las horas de exceso, se distribuirán entre vacaciones, fiestas locales, puentes, días libres, 
sumando en total 31 días laborables y 3 horas de trabajo efectivo. 

NPE: A-210921-5795


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8636/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación de encuadramiento en el nivel corrrespondiente de los aspirantes afectados por lo establecido en la base específica 3.4 de la Resolución del Directo
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	8649/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de modificación del convenio colectivo del Sector Industrias Siderometalúrgicas.
	Consejería de Educación y Cultura
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	8780/2021	Extracto de la Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y Las Artes de la Región de Murcia, por la que se convoca la concesión de ayudas económicas en régimen de concurrencia competitiva a la producción de espec
	Consejería de Educación y Cultura
	8650/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 6 de septiembre de 2021 por la que se modifica l
	8648/2021	Resolución de 9 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 30 de julio de 2021 por la que se modifica la au
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	8770/2021	Extracto de la Orden de 16 de septiembre de 2021 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente de modificación de la Orden de 15 de marzo de 2021 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	8774/2021	Extracto de la Orden de 16 de septiembre de 2021 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente de modificación de la orden de 10 de marzo de 2021 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	8619/2021	Recurso de suplicación 121/2021.
	IV. Administración Local
	Abarán
	8713/2021	Anuncio de aprobación inicial modificación por división UA-1 Los Lucas.
	Albudeite
	8717/2021	Anuncio de aprobación inicial de la modificación de la plantilla de personal para el ejercicio 2021.
	Cartagena
	8772/2021	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 30 de julio de 2021 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asociaciones de vecinos por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fo
	8773/2021	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 30 de julio de 2021 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asociaciones de vecinos por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fo
	8775/2021	Extracto del acuerdo de la junta de gobierno local de 30 de julio de 2021 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asociaciones de vecinos por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fo
	8776/2021	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 30 de julio de 2021 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asociaciones de vecinos por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fo
	8777/2021	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 30 de julio de 2021 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a Asociaciones de Vecinos por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fo
	8778/2021	Extracto del acuerdo de la junta de Gobierno Local de 30 de julio de 2021 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asociaciones de vecinos por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fo
	8779/2021	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 30 de julio de 2021 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asociaciones de vecinos por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fo
	8781/2021	Extracto del acuerdo de la Junta de  cal de 30 de julio de 2021 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asociaciones de vecinos por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fomento de l
	8782/2021	Extracto del acuerdo de la junta de Gobierno Local de 30 de julio de 2021 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asociaciones de vecinos por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fo
	8783/2021	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 30 de julio de 2021 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asociaciones de vecinos por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fo
	8784/2021	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 30 de julio de 2021 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a Asociaciones de Vecinos por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fo
	8785/2021	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 30 de julio de 2021 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a Asociaciones de Vecinos por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fo
	8788/2021	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 30 de julio de 2021 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asociaciones de vecinos por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fo
	8789/2021	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 30 de julio de 2021 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asociaciones de vecinos por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fo
	8790/2021	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 30 de julio de 2021 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a Asociaciones de Vecinos por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fo
	8791/2021	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 30 de julio de 2021 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asociaciones de vecinos por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fo
	8792/2021	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 30 de julio de 2021 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a Asociaciones de Vecinos por el procedimiento de concurrencia
competitiva, para el fo
	8642/2021	Edicto de aprobación inicial del Proyecto del II Plan de Igualdad del Municipio de Cartagena.
	Mazarrón
	8623/2021	Exposición pública y anuncio de cobranza. Padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado y canon de saneamiento, correspondientes a la segunda fase del bimestre de julio-agosto de 2021.
	Molina de Segura
	8346/2021	Bases específicas para la provisión, mediante concurso libre, de una plaza de Técnico Asesor Patrimonio de la plantilla de personal laboral fijo del Ayuntamiento de Molina de Segura, en el marco del proceso extraordinario de estabilización de em
	Puerto Lumbreras
	8323/2021	Convocatoria de proceso selectivo para cubrir una plaza de Peón Cometidos Varios y Mantenimiento, funcionario de carrera, por el sistema de concurso-oposición, correspondiente a la oferta de empleo público 2018 del Ayuntamiento de Puerto Lumbrer
	8364/2021	Convocatoria de proceso selectivo para cubrir dos plazas de Trabajador/a Social, funcionarios/as de carrera, por el sistema de concurso-oposición, correspondiente a la oferta de empleo público 2018 del Ayuntamiento de Puerto Lumbreras.
	8492/2021	Convocatoria de proceso selectivo para cubrir una plaza de Auxiliar Administrativo, funcionario/a de carrera, por el sistema de concurso-oposición, correspondiente a la oferta de empleo público 2018 del Ayuntamiento de Puerto Lumbreras. 
	Torre Pacheco
	8624/2021	Aprobación definitiva de modificación de crédito n.º 8/21.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-09-20T21:29:58+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



